
EU-komission EIRA – Yhteentoimivuuden
referenssiarkkitehtuurin soveltaminen Suomessa
JHKA 22.8.2019



Johdanto



Taustalla komission yhteistyöpyyntö

‒ Osana ISA-ohjelmakokonaisuutta on kehitetty yhteentoimivuutta
tukemaan jäsenmaille referenssiarkkitehtuurikehys, liittyen 
laajempaan European Interoperability Framework (EIF) –
viitekehykseen ja sen tavoitteisiin

‒ https://ec.europa.eu/isa2/solutions/eira_en

‒ EIF-viitekehys on sisällytetty eri asteisesti mm. JHKA 2.0. -
kokonaisuuteen ja tiedonhallintalain tavoitteisiin

‒ nyt ensimmäistä kertaa systaattisesti tarkasteltaisiin myös EIRAa, 
osana EIF-viitekehyksen kansallinen toimeenpanoa

‒ EIRA-kehyksen soveltuvuusarviointityö yhdessä komission kanssa
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JHKA:n vuoden 2019 yhtenä työkohteena

‒ EIF-viitekehyksen kansallinen toimeenpano 

‒ EIRA-kehyksen soveltuvuusarviointityö yhdessä komission kanssa 
(https://ec.europa.eu/isa2/solutions/eira_en)

‒ 1. Suomi valitsee käsiteltävän kohteen (=käyttötapauksen; voi olla 
yksittäinen kansallinen ratkaisu tai kansallinen viitearkkitehtuuri), työ 
käydään läpi yhteisessä työpajassa (lokakuu 2019)

‒ 2. Mahdollinen ehdotus soveltamistyön edistämisestä. Työn tulokset eivät 
velvoita eivätkä aiheita kustannuspaineita jonkin uuden ylläpitoon ilman 
aktiivisia linjauksia selvityksiin perustuen.

‒ Työpajan ajankohdaksi varmistunut (ke-to) 16.-17.10.2019

‒ VM kustantaa työpajajärjestelyt, kansallisten osallistujien työ tehdään 
virkatyönä, komissio kustantaa tarjoamansa konsultoinnin
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Työn syventäminen, Cartography Tool

‒ EIRA:n soveltamista tukemaan on Tanskan aloitteesta komissio 
kehittänyt myös työkalun, Cartography Tool. 

‒ Ideana on ollut, että tuotetut kuvaukset olisivat mahdollisimman yhdenmukaisia 
ja työkalun kautta jäsenmaat saisivat käyttöönsä muiden jäsenmaiden 
arkkitehtuurit – eli käytännössä tiedon, miten julkinen hallinto ja sen palvelut 
järjestäytyy (=cartography).

‒ Hyödynnetään ratkaisujen (building blocks) kuvaamiseen.

‒ Cartography Toolin soveltamisesta Suomen kansalliseen työhön ja 
mm. suhteesta jo olemassa oleviin arkkitehtuurin tukipalveluihin 
VRK voi toteuttaa tarkemman selvityksen. 
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EIRA



Mikä EIRA?

‒ komission ISA2-ohjelman keskeinen toimenpide

‒ EIF (European Interoperability Framework, 
https://ec.europa.eu/isa2/eif_en) -kehyksen soveltamisen väline

‒ on kuvaus digitaalisista ratkaisuista, joita tarvitaan yhteentoimivuuden
ja toimivien julkisten palveluiden saavuttamiseksi (jäsenmaissa)

‒ ratkaisut kuvaan rakennuspalikoina (architechture building block=ABB), 
kuvataan myös näiden väliset suhteet/liitokset toisiinsa

‒ auttaa analysoimaan mitä komponenteista voidaan hyödyntää yhteisesti 
(jäsenmaiden välillä)

‒ kokonaiskuvan kautta nähdään myös mitä puuttuu 

‒ fokuksena ja tavoitteena yhteentoimivuus

‒ arkkitehtuurikielellä: on kokonaisarkkitehtuurin sisällön metamalli
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Tavoitteet EIRA-hyödyntämisessä –
keskustelua ja työstämistä



Keskustelu 

‒ Tulkitsemmeko EIRA:n olemuksen yhteneväisesti?

‒ Millaisia ajatuksia herättää?

‒ Kesän aikana esitetyt tarkastelun syventämisen painopisteet:

‒ Kansallinen palveluarkkitehtuuri/Suomi.fi-palvelut (mahdollisella rajauksella)

‒ Elämäntapahtuma-lähestyminen, esim. tarkastelu läheisen kuolema –
elämäntapahtuman kautta
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Työpaja

‒ Kehyksen purkua

‒ Luodaan samalla työsuunnitelmaa lokakuun työpajaan (jatko 
tarpeen mukaan 16.9. kokouksessa)
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Päätösesitys

‒ Sovitaan tarkastelun näkökulma, ml. tarkastelun painopisteet.

‒ Sovitaan lokakuun työpajan valmistelun pienryhmään 
osallistuvat. 
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Suvi Remes

Neuvotteleva virkamies

etunimi.sukunimi@vm.fi

www.vm.fi


